
1 
 

Protokół Nr 12/2011 
 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Ostrowca Św.  

w dniu 6 grudnia 2011 r. godz. 12.00 – 12.55 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - mgr Maciej Kuszewski. 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp . Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia: 

 
 

I. 
 
 
 
 

Opiniowanie projektów uchwał  
w sprawie: uchwalenia budżetu 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  
na 2012 rok oraz uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  
na lata 2012 – 2023.  
 
 
 
 

Prezydent J. Wilczyński poinformował,  
że przy przygotowywaniu projektu budżetu 
wzięto pod uwagę prognozowany wskaźnik 
inflacji w wysokości 102,8 %, udział gmin we 
wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych w wysokości 37,26%, relację 
państwowego długu publicznego  
do PKB za 2011 w wysokości 52,7%,  
a za rok 2012 w wysokości 51,9%  
oraz proponowane na 2012 r. stawki podatków 
od nieruchomości, środków transportu, 
obniżania średniej ceny skupu żyta  
oraz zakresów zwolnień. 
Budżet zakłada dochody w wysokości 
195.254.097 zł, z czego 81,63% stanowią 
dochody bieżące natomiast 18,37%  
to dochody majątkowe. 
Przychody budżetu zostały zaplanowane na 
kwotę 15.699.845 zł i pochodzić będą  
z dwóch zaciągniętych kredytów na budowę  
ul. Zagłoby – IV etap, planowanego kredytu na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 
planowanej nadwyżki środków pieniężnych 
oraz prywatyzacji majątku gminy. 
Wydatki budżetu zaplanowane zostały  
na kwotę 202.252.097 zł, z czego 76,85%  
to wydatki bieżące, natomiast 23,15% stanowią 
wydatki majątkowe. 
Rozchody budżetu zaplanowano na kwotę 
8.701.845 zł. Kwota ta wynika  
z harmonogramów spłat kredytów  
i pożyczek zaciągniętych o końca 2011 roku. 
Rezerwy budżetu wynosić mają  
1.200 tys. zł, z czego 800 tys. zł to rezerwa 
ogólna, 400 tys. zł zaś stanowić będzie rezerwę 



2 
 

celową. Zadłużenie gminy na dzień 1 stycznia 
2012  wyniesie 79 mln zł, z czego w trakcie 
roku spłacone zostanie 8.701.845 zł.  
W związku z tym, że w 2012 roku planowane 
jest zaciągnięcie kredytów w wysokości  
11.699.845 zł, na koniec roku 2012 zadłużenie 
gminy wyniesie 82.922.735 zł. Kwota ta,  
w relacji do planowanych dochodów  
da wskaźnik zadłużenia 42,47 %  
przy ustawowym progu 60%. Planowana do 
spłaty w 2012 roku jest również kwota 58 mln 
zł, która razem z planowaną spłatą pożyczek  
w 2012 roku daje sumę 13.701.845 zł. 
Powyższa kwota stanowi 7,02% planowanych 
dochodów budżetu przy ustawowym limicie 
15%. 
Radny R. Martynowski zauważył,  
że zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową, 
w 2013 roku Gmina Ostrowiec Św. nie będzie 
w stanie spełnić wskaźnika spłaty. Może to 
generować problemy z uchwalaniem 
przyszłych budżetów. 
Prezydent J. Wilczyński potwierdził,  
że sytuacja taka może mieć miejsce, ale po 
2014 roku. Wieloletnia Prognoza Finansowa 
pokazuje powyższą sytuację. Prezydent 
zapewnił, że prowadzone są działania w celu 
ustabilizowania budżetu gminy, aby  
po 2014 roku możliwe było prowadzenie 
inwestycji. Dlatego też władze miasta starają 
się zmniejszać wydatki bieżące.  
Radny R. Martynowski zwrócił uwagę,  
że podobnie, jak wyglądało to w zeszłym roku, 
w budżecie na 2012 rok została zawyżona 
planowana kwota, wynikająca z podatku  
od nieruchomości od osób prawnych. 
Prezydent J. Wilczyński wyjaśnił, że ujęte są tu 
zaległości podatkowe, z których część zostanie 
odzyskana. Prezydent nadmienił, że wiele 
nieruchomości będących własnością firm 
zostanie oddanych w grudniu br. lub  
w przyszłym roku. 
Radny R. Martynowski zwrócił uwagę,  
że na str. 8 w dziale Kultura Fizyczna, wpływy 
z usług zaplanowane jest 3,5 mln zł,  
w ubiegłym roku planowane było 1,8 mln zł,  
z  czego realizacja wyniosła 1,6 mln zł. 
Zakładane kwoty nie są zdaniem radnego 
realne do osiągnięcia. 
Prezydent J. Wilczyński poinformował,  



3 
 

że planowana jest podwyżka cen biletów  
na Pływalni „Rawszczyzna” oraz 
wprowadzenie płatności za parking  
na Gutwinie.  
Radny W. Lesiak zwrócił uwagę, że na str. 6  
w dziale ochrona zdrowia zaplanowane są 
dochody z działalności Izby Wytrzeźwień, 
która została zlikwidowana w ubiegłym roku. 
Prezydent J. Wilczyński poinformował,  
że planowane dochody pochodziłyby  
z windykacji. Skarbnik E. Pichór dodała,  
że zaległości z tytułu nie zapłaconych 
należności w Izbie Wytrzeźwień wynoszą  
1 mln zł. 
Radny W. Lesiak stwierdził, że w projekcie 
budżetu brak jest zapisów zgodnych z art. 72 
Karty Nauczyciela – dot. zdrowia. 
Prezydent J. Wilczyński odpowiedział,  
że jego zdaniem powinno być to ujmowane  
w budżetach placówek szkolnych, nie  
w budżecie gminy. 
Radny W. Lesiak zapytał, czy wyrównania dla 
nauczycieli będą wypłacane  
z przyszłorocznego budżetu i czy możliwe jest 
ich zniwelowanie lub rozłożenie na raty. 
Prezydent J. Wilczyński odpowiedział,  
że władze miasta starają się niwelować koszty 
wynikające z takich wyrównań. Należy w tym 
przypadku m.in. skomasować etaty. Prezydent 
poinformował, że w ciągu 3 lat wydatkowano 
na ten cel kwotę 6 mln zł. Za rok bieżący na ten 
cel zostanie wydatkowana kwota 2 – 2,2 mln 
zł. Prezydent nadmienił, że sytuację w tym 
względzie utrudnia istniejąca sieć szkół, 
dlatego należałoby ją zracjonalizować. 
Problemem jest tu też niż demograficzny, gdyż 
obecnie gmina coraz więcej dopłaca  
do coraz mniejszej liczby dzieci. 
Radny W. Lesiak zapytał, czy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych dla nauczycieli  
i emerytowanych nauczycieli powróci  
do placówek oświatowych. 
Prezydent J. Wilczyński wyjaśnił, że planuje 
się powrót funduszu do szkół. Jeśli chodzi  
o emerytowanych nauczycieli, którzy 
zakończyli pracę w funkcjonującej obecnie 
szkole, powrócą oni do funduszu socjalnego tej 
placówki oświatowej. W przypadku emerytów, 
którzy przed odejściem na emeryturę pracowali 
w placówce oświatowej, która została 



4 
 

zlikwidowana lub zamieszkali w Ostrowcu 
Świętokrzyskim po przejściu na emeryturę, ich 
fundusz socjalny znajdzie się w Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 5. 
Radny R. Martynowski zapytał,  
czy zdaniem Skarbnik Miasta – P. E. Pichór 
planowany udział w podatku od osób 
fizycznych jest realny do osiągnięcia. 
Skarbnik E. Pichór poinformowała,  
że planowany udział wynika z danych 
statystycznych i jest podyktowany przez 
Ministerstwo Finansów. 
Radny R. Binensztok stwierdził, że należałoby 
zwiększyć środki na sport i kulturę fizyczną, 
gdyż w stosunku do ubiegłego roku planowana 
kwota uległa zmniejszeniu z 305 tys. zł  
na 180 tys. zł. Radny Binensztok stwierdził,  
że jest to zbyt mała kwota na powyższy cel  
i poprosił o jej zwiększenie. 
Prezydent J. Wilczyński zapewnił, że weźmie 
tą prośbę pod uwagę, jednak trudna sytuacja  
w budżecie sprawia, że wszelkie cięcia trzeba 
przeprowadzać równomiernie. 
Przewodniczący Rady Miasta – J. W. Kotasiak 
zauważył, że wydatki bieżące na miejsca 
pamięci narodowej zostały zaplanowane  
na 25 tys. zł i zaproponował zwiększenie kwoty 
przeznaczonej na ten cel. 
Skarbnik Miasta E. Pichór wyjaśniła,  
że kwota 25 tys. przeznaczona jest jedynie  
na utrzymanie cmentarzy wojskowych. Jeśli 
zaś chodzi o rozszerzenie kwoty na 
dziedzictwo narodowe, ze względu na trudną 
sytuację w budżecie, należałoby się wstrzymać 
ze zwiększeniem kwoty na przedmiotowy cel. 
Prezydent J. Wilczyński nadmienił,  
że wydatki Gminy w związku  
ze zwiększeniem składki rentowej wzrosną  
o 1,2 mln zł. 
Przewodniczący Rady Miasta zapytał  
o relacje między kosztami a dochodami 
płynącymi z działalności ostrowieckiej 
pływalni. 
Skarbnik Miasta – E. Pichór poinformowała,  
że koszty nie są w tym przypadku rozbijane  
na poszczególne obiekty zarządzane przez 
MOSiR. 
Przewodniczący Rady Miasta  
– J. W. Kotasiak zwrócił się z zapytaniem  
o planowane działania Gminy w sprawie 



5 
 

realizacji Ostrowieckiego Browaru Kultury. 
Prezydent J. Wilczyński stwierdził,  
że w związku z planami rozbudowy Galerii 
„Ostrowiec” i planami umieszczenia tam 
Multikina, nie jest zasadne lokalizowanie 
kolejnego kina w pomieszczeniach Browaru. 
Prezydent nadmienił, że łatwiej zbudować 
nowy obiekt, niż prowadzić inwestycje  
w starych budynkach. Prezydent poinformował, 
że z uwagi na fakt, że ostrowiecka biblioteka 
nie spełnia wymogów, należałoby rozpatrzeć 
zmianę lokalizacji i tym samym dostosowanie 
biblioteki do obecnych wymogów. Jeśli chodzi 
o sieć ostrowieckich bibliotek, często mają swą 
siedzibę w lokalach nie będących własnością 
gminy, stąd też ponoszone są koszty z tytułu 
czynszu. Prezydent poinformował również,  
że zamierza spotkać się z dyrektorami 
gminnych instytucji kulturalnych, aby wspólnie 
zastanowić się, w jakie zadania z tej dziedziny 
gmina powinna się angażować. Należałoby 
również wprowadzić zmiany  
w funkcjonowaniu ostrowieckich bibliotek, 
zadbać o księgozbiór i wprowadzić możliwość 
zamawiania książek przez internet. 
 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt uchwały  w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  
na 2012 rok stosunkiem głosów: za – 2, przy 3 
głosach wstrzymujących się i braku głosów 
przeciw (projekt uchwały i wniosek Komisji 
w załączeniu do protokołu) 
 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt uchwały  w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2012 - 2023 
stosunkiem głosów: za – 2, przy 3 głosach 
wstrzymujących się i braku głosów przeciw 
(projekt uchwały i wniosek Komisji  
w  załączeniu do protokołu). 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
   

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 

Protokołowała:                                    Przewodniczył: 
 

mgr Anna Krakowiak       Przewodniczący Komisji 
          mgr Maciej Kuszewski 


